

平成 28 年度
決算状況

都道府県名		北海道		コード番号	012122		市町村類型	I-3		歳入					歳出															
ふりがな		るもいし		市町村名	留萌市		本年度交付税種地区分	I-2 (甲-2)		区分	決算額(千円)	構成比(%)	経常一般財源等	構成比(%)	区分	決算額(千円)	構成比(%)	一般財源等	経常一般財源等(千円)	経常収支比率(%)										
人口		面積	人口密度	人口集中地区人口		産業構造				地方譲与税	2,310,135	17.0	2,174,574	29.1	人件費	1,762,140	13.3	1,629,471	1,566,884	20.1										
27年(人)	22,221	kn ²	人	27年国調	19,284		就業人口	27年国調	358	2,200	8,213	地方譲与税	98,240	0.7	98,240	1.3	うち職員給	990,762	7.4	986,583	979,558	12.6								
22年(人)	24,457	297.83	75	22年国調	21,382							増減率(%)	△9.1		増減率(%)	△9.8		扶助費	2,318,017	17.4	529,906	527,499	6.8							
増減率(%)	△9.1			増減率(%)	△9.8														公債費	1,850,827	13.9	1,732,600	1,732,600	22.2						
本年度末(人)	21,861	世帯数	27年国調	10,402		22年国調	395	2,508	8,629	22年国調	3.4%	21.7%	74.8%	株式等譲渡所得割交付金	2,905	0.0	2,905	0.1	内元利償還金	1,850,826	13.9	1,732,599	1,732,599	22.2						
前年度末(人)	22,293			増減率(%)	△5.8									増減率(%)	△5.8		地方消費税交付金	435,546	3.2	435,546	5.8	一時借入金利子	1	0.0	1	1	0.0			
増減率(%)	△1.9																	ゴルフ交付金	0	0.0	0	0.0	小計	5,930,984	44.6	3,891,977	3,826,983	49.0		
本年度末(人)	21,861	世帯数	22年国調	11,044		増減率(%)	△5.8	3.4%	21.7%	74.8%	特別地方消費税	0	0.0	0	0.0	物件費	1,402,527	10.5	1,021,188	832,334	10.7									
前年度末(人)	22,293			増減率(%)	△5.8											増減率(%)	△5.8		自動車交付金	16,104	0.1	16,104	0.2	維持補修費	597,713	4.5	450,561	117,713	1.5	
増減率(%)	△1.9																									補助費等	1,672,333	12.6	1,493,431	1,284,111
増減率(%)	△1.9													うち一部組合負担金	714,022	5.4	666,522	652,336	8.4											
増減率(%)	△1.9													繰出金	1,427,523	10.7	1,263,565	1,120,466	14.4											
増減率(%)	△1.9													積立金	280,745	2.1	222,011	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													投資・出資金・貸付金	829,818	6.2	254,018	12,637	0.2											
増減率(%)	△1.9													前年度繰上充用金	0	0.0	0	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													投資的経費	1,165,285	8.8	239,535	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													うち人件費	22,648	0.2	21,473	7,194,244	0.0											
増減率(%)	△1.9													普通建設事業費	1,159,669	8.8	233,919	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													補助	402,637	3.0	30,506	92.2	0.0											
増減率(%)	△1.9													内単独	725,234	5.5	203,315	96.4	0.0											
増減率(%)	△1.9													直轄・県営	31,798	0.3	98	9,148,386	0.0											
増減率(%)	△1.9													受託	0	0.0	0	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													災害復旧事業費	5,616	0.0	5,616	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													失業対策事業費	0	0.0	0	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)	△1.9													合計	13,306,928	100.0	8,836,286	0	0.0											
増減率(%)																														